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Spørgsmål nr. 1618 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, på hvilken måde det ressourcemæssigt 

påvirker politiets daglige beredskab, at politiets grunduddan-

nelse er ændret således, at politiaspiranterne nu i ringere grad 

end tidligere indgår i det daglige beredskab i praktikperioder-

ne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 

anmodning oplyse, at politiet med implementeringen af den 

nye treårige Professionsbachelor i Politivirksomhed har gen-

nemført et betydeligt løft i politiets grundlæggende uddannel-

se.  

 

Uddannelser på professionsbachelorniveau skal bygge på 

forsknings- og udviklingsviden, hvilket således er indarbejdet i 

politiets nye grunduddannelse. I den forbindelse har det været 

nødvendigt at udvide den teoretiske del af uddannelsen.  

 

Hertil kommer, at den praktiske del af uddannelsen i politi-

kredsene nu indgår som en fuldt integreret del af grunduddan-

nelsen, hvorfor der også for praktikperioderne er udarbejdet 

uddannelsesplaner med læringsmål, som nærmere definerer, 

hvilke temaer og arbejdsområder de studerende skal arbejde 

med under praktikperioderne. 

 

Samlet set står de politistuderende til rådighed for beredskabet 

i politikredsene i mindre omfang end tilfældet var i den tidlige-

re grunduddannelse. Politikredsene kan dog fortsat anvende de 

studerende i beredskabet under dele af den praktiske uddannel-

se i politikredsene.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at de studerende samtidig med 

optagelsen på Politiskolen også ansættes som polititjeneste-

mænd på prøve, og at de efter at have gennemført og bestået 

uddannelsens første del bliver certificeret, således at de kan op-

træde med fuld politimyndighed under deres praktiske uddan-

nelsesforløb.     

 

Det bemærkes afslutningsvis, at der i forbindelse med politi-

kredsenes beredskabsplanlægning tages højde for den nye 

grunduddannelse.” 

 

 


